
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 76   DEL  23-05-2018

Oggetto: ISTALLAZIONE  TERMINALI  PER  RILEVAMENTO PRESENZE
DEL PERSONALE COMUNALE. ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di maggio alle ore 14:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 23-05-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORE DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

PREMESSO che il Comune di Loro Piceno ha in dotazione sistemi di rilevazione presenze analogici,
ormai obsoleti, e l’accertamento delle presente e conteggio delle ore effettuate dai dipendenti deve
essere verificato manualmente;

RILEVATO che il Comune ha in dotazione n.ro 3 sistemi di rilevazione presenze, collocati
rispettivamente presso la sede comunale, la mensa scolastica e l’autorimessa comunale;

DATO ATTO che il sistema di rilevazione presenze ha lo scopo di fornire ai dirigenti, a cui
compete la gestione del personale dipendente (art. 36 co. 7 CCPL 2002-2005 di data
20.10.2003 e ss.mm.), un'immagine immediata e completa del personale in servizio;

CONSIDERATO che per migliorare il regolare svolgimento delle attività di ufficio si rende necessario
ed urgente provvedere all’acquisto di n. 3 terminali dotati di sistema hardware e software, per la
rilevazione delle presenze dei dipendenti comunali, da collocare nelle stesse aree sopra riportate;

RITENUTO pertanto di dover assegnare l’importo di €. 2.199,33 al Responsabile del III Settore per
procedere all’acquisto degli orologi marcatempo;

DATO ATTO che la somma di €. 2.199.33 trova disponibilità al bilancio di previsione 2018/2020,
rispettivamente:

al Cap. 2499 per €. 1.830,00;
al Cap. 98/1 per €. 369,33;

RICHIAMATI i principi di economicità efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell'azione
amministrativa di cui all'articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;

VISTI:- lo Statuto comunale;
- il regolamento di contabilità comunale;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato
secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO il parere di regolarità contabile;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito;

SI PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.di approvare l’acquisto, di un sistema di gestione delle presenze del personale del2.
Comune di Loro Piceno, che comprende sia la parte software che i terminali di
rilevazione presenze;

di assegnare l’importo di euro 2.199,33 al Responsabile del III Settore per l’acquisto e1.
l’installazione di n. 3 terminali di rilevazione presenze, da collocare rispettivamente presso la
sede comunale, mensa scolastica e autorimessa comunale;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 23-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



di dare atto che la spesa di euro 2.199,33 trova disponibilità al bilancio di previsione2.
2018/2020 rispettivamente:

al Cap. 2499 per €. 1.830,00;
al Cap. 98/1 per €. 369,33;

di incaricare il Responsabile del III Settore agli adempimenti successivi e conseguenti al3.
presente atto;
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del4.
D.Lgs 18 Agosto n. 267;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel,5.
approvato con D. L.vo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
                                                                  D. ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
D.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 23-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 23-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 13-06-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 23-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


